
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

 

от 1 сентября 2022 г. № 553 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в Перечень органов 

 исполнительной власти Республики Тыва  

и подведомственных им учреждений, 

 полномочия (функции) которых по  

ведению бюджетного учета и составлению  

бюджетной отчетности, экономической  

деятельности, осуществлению закупок  

товаров, работ и услуг передаются  

Министерству финансов Республики Тыва 
 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Перечень органов исполнительной власти Республики Тыва  и 

подведомственных им учреждений, полномочия (функции) которых по ведению 

бюджетного учета и составлению бюджетной отчетности, экономической деятель-

ности, осуществлению закупок товаров, работ и услуг передаются Министерству 

финансов Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Респуб-

лики Тыва от 10 декабря 2021 г. № 681 «О централизации бюджетного (бухгалтер-

ского) учета и отчетности, экономической деятельности, осуществления закупок то-

варов, работ и услуг отдельных органов исполнительной власти Республики Тыва и 

подведомственных им учреждений», изменение, изложив его в следующей редак-

ции: 

consultantplus://offline/ref=651A1ADC67B30769EE7EEB76DF548D84DCAB2D600ABC67023C3A65AE186CD82C89BC0771B7BD3FF7606AB02678F77A903E069A9B2DCF5A9EB392FBADbCJ


2 

 

«П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 органов исполнительной власти Республики Тыва  

и подведомственных им учреждений, полномочия  

(функции) которых по ведению бюджетного учета и  

составлению бюджетной отчетности, экономической  

деятельности, осуществлению закупок товаров, работ и  

услуг передаются Министерству финансов Республики Тыва 

 

1. Министерство финансов Республики Тыва. 

2. Государственное казенное учреждение «Межотраслевая централизованная 

бухгалтерия Республики Тыва». 

3. Министерство экономического развития и промышленности Республики 

Тыва. 

4. Государственное бюджетное научно-исследовательское и образовательное 

учреждение «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-

экономических исследований при Правительстве Республики Тыва». 

5. Государственное автономное учреждение «Агентство инвестиционного 

развития Республики Тыва». 

6. Агентство по внешнеэкономическим связям Республики Тыва.   

7. Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва. 

8. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Управление жи-

лищно-коммунального хозяйства Республики Тыва». 

9. Министерство цифрового развития Республики Тыва. 

10. Государственное автономное учреждение Республики Тыва «Тувинское 

книжное издательство имени Ю.Ш. Кюнзегеша». 

11. Государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Республи-

ки Тыва». 

12. Государственное автономное учреждение Республики Тыва «Издательский 

дом «Тывамедиагрупп». 

13. Государственный комитет печати и массовых коммуникаций Республики 

Тыва. 

14. Министерство юстиции Республики Тыва. 

15. Служба по тарифам Республики Тыва. 

16. Агентство по науке Республики Тыва. 

17. Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва. 

18. Автономное учреждение «Чаданское специализированное лесохозяйствен-

ное учреждение». 

19. Автономное учреждение «Шагонарское специализированное лесохозяй-

ственное учреждение». 



3 

 

20. Автономное учреждение «Балгазынское специализированное лесохозяй-

ственное учреждение». 

21. Автономное учреждение «Тес-Хемское специализированное лесохозяй-

ственное учреждение». 

22. Автономное учреждение «Бай-Хаакское специализированное лесохозяй-

ственное учреждение». 

23. Автономное учреждение «Туранское специализированное лесохозяйствен-

ное учреждение». 

24. Автономное учреждение «Тоджинское специализированное лесохозяй-

ственное учреждение». 

25. Государственное автономное учреждение Республики Тыва «Тувинская 

база авиационной охраны лесов от пожаров». 

26. Республиканское государственное бюджетное учреждение «Природный 

парк «Тыва». 

27. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Кызылское лес-

ничество». 

28. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Барун-

Хемчикское лесничество». 

29. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Чаданское лес-

ничество». 

30. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Шагонарское 

лесничество». 

31. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Тес-Хемское 

лесничество». 

32. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Тандинское лес-

ничество». 

33. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Балгазынское 

лесничество». 

34. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Туранское лес-

ничество». 

35. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Тоджинское 

лесничество». 

36. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Каа-Хемское 

лесничество». 

37. Государственный комитет по охране объектов животного мира Республики 

Тыва. 

38. Государственное бюджетное учреждение «Дирекция по особо охраняемым 

природным территориям Республики Тыва». 

39. Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва. 



4 

 

40. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Центр госу-

дарственной кадастровой оценки». 

41. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Аппарат Обще-

ственной палаты Республики Тыва». 

42. Министерство строительства Республики Тыва. 

43. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Управление 

капитального строительства». 

44. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Госстройзаказ». 

45. Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва. 

46. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Управление ав-

томобильных дорог Республики Тыва». 

47. Министерство топлива и энергетики Республики Тыва. 

48. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Центр энерго-

сбережения и перспективного развития при Правительстве Республики Тыва». 

49. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва. 

50. Государственное бюджетное учреждение «Кызыл-Мажалыкская меж-

кожуунная ветеринарная лаборатория». 

51. Государственное бюджетное учреждение «Тувинская ветеринарная лабо-

ратория». 

52. Государственное бюджетное учреждение «Управление ветеринарии г. Кы-

зыла». 

53. Государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр ветери-

нарии». 

54. Государственное бюджетное учреждение «Чаданская межкожуунная вете-

ринарная лаборатория». 

55. Служба по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Рес-

публики Тыва. 

56. Служба государственной жилищной инспекции и строительного надзора 

Республики Тыва. 

57. Государственное автономное учреждение «Управление государственной 

строительной экспертизы Республики Тыва». 

58. Агентство по делам национальностей Республики Тыва. 

59. Государственное автономное учреждение «Центр русской культуры Рес-

публики Тыва». 

60. Агентство по делам молодежи Республики Тыва. 

61. Министерство спорта Республики Тыва. 

62. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Олимп». 

63. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа Пий-Хемского кожууна». 



5 

 

64. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа Каа-Хемского кожууна». 

65. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа Тандинского кожууна». 

66. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа Эрзинского кожууна». 

67. Республиканское государственное бюджетное учреждение Республики 

Тыва «Спортивная школа олимпийского резерва имени Монгуша Чечен-оола Алек-

сеевича». 

68. Республиканское государственное бюджетное учреждение Республики 

Тыва «Спортивная школа олимпийского резерва Барун-Хемчикского района». 

69. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа «Танды-Уула» Чеди-Хольского кожууна». 

70. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа Сут-Хольского кожууна». 

71. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа «Авырга». 

72. Республиканское государственное бюджетное учреждение Республики 

Тыва «Спортивная школа г. Ак-Довурака». 

73. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа Тоджинского кожууна». 

74. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа Тес-Хемского кожууна Республики Тыва имени Оюн Седен-оола». 

75. Республиканское государственное бюджетное учреждение Республики 

Тыва «Спортивная школа Овюрского кожууна». 

76. Республиканское государственное бюджетное учреждение Республики 

Тыва «Спортивная школа Монгун-Тайгинского кожууна». 

77. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа Бай-Тайгинского кожууна». 

78. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва имени С.М. Сарбакай». 

79. Республиканское государственное бюджетное учреждение Республики 

Тыва «Спортивная школа Улуг-Хемского кожууна». 

80. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учрежде-

ние Республики Тыва «Училище олимпийского резерва (техникум)». 

81. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа по адаптивным видам спорта». 

82. Республиканское государственное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва». 



6 

 

83. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа «Тыва». 

84. Государственное автономное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа «Субедей». 

85. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная 

школа «Чеди-Хаан». 

86. Республиканское государственное бюджетное учреждение «Центр спор-

тивной подготовки сборных команд Республики Тыва». 

87. Государственное бюджетное учреждение «Управление спортивных меро-

приятий и хозяйственной деятельности Министерства спорта Республики Тыва». 

88. Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики 

Тыва. 

89. Государственное автономное образовательное учреждение дополнительно-

го профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва». 

90. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Аварийно-

спасательная служба».». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                              В. Ховалыг 
 


